
ш
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от22:8*1 MjLlr № ISO_______________

О внесении
изменений в Положение 
о бюджетном процессе в 
Зауральском городском 
поселении и
приостановлении 
действий некоторых 
пунктов Положения о 
бюджетном процессе в 
Зауральском городском 
поселении

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
Совет депутатов Зауральского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. В Положение о бюджетном процессе в Зауральском городском 
поселении, утвержденное решением Советов депутатов Зауральского 
городского поселения от 28.11.2013 года № 236 (далее -  Положение) внести 
следующие изменения:

1) В раздел 7 «Бюджетные полномочия администрации городского 
поселения» в соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса РФ:

Исключить подпункт 13 пункта 1 раздела 7 «Устанавливает порядок 
формирования муниципальных заданий городского поселения на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 
городского поселения».

2) В раздел 8 «Бюджетные полномочия финансового отдела 
администрации городского поселения» в соответствии со статьей 165 
Бюджетного кодекса РФ:

Исключить подпункт 21 пункта 1, раздела 8 «открывает и ведет лицевые 
счета главных администраторов (администраторов) источников



финансирования дефицита бюджета городского поселения, главных 
распорядителей бюджетных средств, а так же получателей бюджетных 
средств бюджетных автономных учреждений городского поселения».

В пункт 1 добавить подпункт следующего содержания «ведет реестр 
источников доходов бюджета городского поселения»;

3) В раздел 9 «Исключительные полномочия руководителя финансово- 
бухгалтерского отдела администрации городского поселения» в 
соответствии со статьей 166 Бюджетного кодекса РФ:

В подпунктах 1 и 2 пункта 1 раздела 9 слово «утверждать» заменить 
словом «составлять»;

4) В разделе 11 «Бюджетные полномочия Контрольно-счетной палаты 
Еманжелинского муниципального района»4(4Далее -  Контрольно -  счетная 
палата) в соответствии со статьей 157 Бюджетного кодекса РФ:

Пункт 2 раздела 11 изложить в новой редакции:
«Контрольно -  счетная палата района, осуществляет бюджетные 

полномочия по:
-  аудиту эффективности, направленному на определение экономности и 

результативности использования бюджетных средств;
-  экспертизе проектов решений о бюджете городского поселения, иных 

нормативных правовых актов бюджетного законодательства, в том числе 
обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджетов;

-  экспертизе муниципальных программ городского поселения;
-  анализу и мониторингу бюджетного процесса, в том числе подготовке 

предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном 
процессе и совершенствованию бюджетного законодательства Российской 
Федерации;

-  подготовке предложений по совершенствованию осуществления 
главными распорядителями бюджетных средств, главными 
администраторами доходов бюджета, главными администраторами 
источников финансирования дефицита бюджета, внутреннего финансового 
аудита;

-  другим вопросам, установленным Федеральным законом от 5 апреля 
2013 года №41-ФЗ «О Счетной палате Российской Федерации» и 
Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»;

5) В раздел 12 «Бюджетные полномочия главного распорядителя 
(распорядителя) бюджетных средств» в соответствии со статьей 158 
Бюджетного кодекса РФ:

Подпункт 3 пункта 1 исключить слова «формирует и утверждает 
муниципальные задания учреждений городского поселения в порядке 
установленным администрацией городского поселения»;

Подпункт 7 пункта 1 исключить слова «формирует доклад о результатах 
и основных направлении деятельности».



6) В раздел 14 «Бюджетные полномочия главного администратора 
(администратора) источников финансирования дефицита бюджета 
городского поселения» в соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса 
РФ:

Подпункт 2 пункта 1 исключить слова «среднесрочное, годовое и 
ежемесячное»;

~ в главу 3 Положения о бюджетном процессе отсутствует раздел 
«Дорожный фонд Зауральского городского поселения» в соответствии со 
статьей 179,4 Бюджетного кодекса РФ дополнить дополнительным 
разделом, следующего содержания:

В бюджет Зауральского городского поселения на очередной финансовый 
год (на очередной финансовый и плановый период) предусматривается 
объем муниципального дорожного фонда Зауральского городского 
поселения не менее прогнозируемого объема доходов бюджета 
муниципального образования, установленного решением представительного 
органа муниципального образования о его создании, от:

-  акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на территории, подлежащих 
зачислению в местный бюджет;

-  доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом 
субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы 
отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);

-  иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением
представительного органа муниципального образования,
предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.

Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда устанавливается решением 
представительного органа муниципального образования.

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не 
использованные в текущем году, направляются на увеличение бюджетных 
ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом 
году;

7) В раздел 40 «Бюджетная смета» в соответствии со статьей 221 
Бюджетного кодекса РФ:

В пункт 2 раздела 40 слово «могут» заменить словом «должны»;
8) В раздел 45 «Завершение текущего финансового года» в соответствии 

со статьей 242 Бюджетного кодекса РФ:
В пункт 3 раздела 45 слова «подвидов доходов, подгрупп и (или) 

элементов видов расходов, видов источников финансирования дефицитов 
бюджетов» заменить словами «классификации операций сектора 
государственного управления».



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
комиссию мандатную, по бюджетной и экономической политике и 
законности Зауральского городского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения

Г лава Зауральского 
городского поселения

С.Н.Сафронов

С.А.Мченская


